
www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 004 Assistenza Tecnica. 

 

 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO N. 395 
 

 
 

Al Sito - All'Albo - Agli Atti 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUELA dell’Avviso di selezione docente esperto interno 

per l'attuazione del Progetto PNRR -Animatori digitali 2022- 2024 - D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota 

prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 - dal titolo "Animatore digitale:formazione del personale interno" 

 
Codice Avviso: M4C1I2.1-2022-941-P-4074 CUP: E84D22003350006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n.107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione edelega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 16 giugno 2015, n. 435; 

VISTA la Nota Prot. n. 24917 del 27/02/2023 del Ministero dell’istruzione e del merito perl’attuazione delprogetto; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. 198 del 25.03.2023; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere preceduto da specifiche procedure di 

selezione. Nessun incarico, quindi, può essere conferito direttamente; 

CONSIDERATO che per l'attuazione del Progetto PNRR - Animatori digitali 2022-2024 D.M. n. 222/2022 - Art. 2 - Nota prot. n. 

91698 del 31 ottobre 2022 è richiesta la figura del docente formatore esperto nel campo specifico degli animatori 

digitali ed una buona conoscenza della realtà dell'Istituto; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità di 

trattamento; 

PRESO ATTO dei criteri deliberati dal Consiglio di Istituto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004147/U del 26/05/2023 09:47

VI.3.1.1 - PNRR



www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e CERTIFICATO 

N. 50 100 14484 
REV. 004 Assistenza Tecnica. 

 

 

 ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 

 
 

 
 

VISTO  l’Avviso di selezione docente esperto interno per l'attuazione del Progetto PNRR -Animatori digitali 2022- 2024, 

prot.n. 3523 del 10.05.2023; 
VISTI altresì, gli atti consequenziali (Nomina della Commissione, Decreto di pubblicazione delle graduatorie); 
RILEVATO un errore procedurale antecedente all’emanazione dell’Avviso di selezione esperto interno per l'attuazione del 

Progetto PNRR -Animatori digitali 2022- 2024; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un potere/dovere in capo alla stazione appaltante, 
qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i  principi  a cui deve essere sottoposta la procedura di 

selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell'Avviso in oggetto a valere sui fondi PNRR; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di errori 

materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione del bando, 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa ed al fine di tutelare il preminente interesse di questa Amministrazione: 

 

- L’annullamento in autotutela dell’Avviso e di tutti gli atti successivi e conseguenti (Nomina della Commissione di valutazione 

delle istanze, Decreto di pubblicazione della Graduatoria provvisoria). 

- La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo, sul sito web dell’istituto e nella sezione dedicata ai 

progetti PNRR. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof.ssa Teresa Cucciniello 

 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0004147/U del 26/05/2023 09:47

VI.3.1.1 - PNRR


		2023-05-26T09:59:49+0200
	CCCTRS64R45A509F




